
Contacto

Teléfono +34 971774305
Fax +34 971774310
Correo Electrónico licitacions@emaya.es

Dirección Postal

Camí dels Reis 400, Edifici Central de Son Pacs
(07010) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 905_SEPI_0319
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-01-2020
a las 10:05 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de EMAYA, Empresa Municipal d'Aigües i Clavegueram, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emaya.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lY1%2FYztOcx4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de equipos de protección individual

Valor estimado del contrato 705.005 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 355.440 EUR.
Importe (sin impuestos) 293.752,06 EUR.

Clasificación CPV
35113400 - Ropa de protección y de seguridad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Un año

Lugar de ejecución
En las instalaciones de EMAYA, Cami dels Reis 400, municipi de Palma
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Por las razones expresadas en los documentos adjuntos, el Presidente de EMAYA, por delegación de competencias
en materia de contratación otorgadas por el Consejo de Administración, en fecha 11 de julio de 2019, adopta la
siguiente:

RESOLUCIO

Declarar desiertos los Lotes 5, 11, 12 y 25 de la licitación por la contratación del SUMINISTRO De EQUIPOS DE
PROTECCIO INDIVIDUAL POR EMAYA, EXP_905_SEPI_0319 en conformidad con aquello establecido en la
cláusula 17.6 del pliego de cláusulas particulares que rigen esta licitación donde se señala:

http://www.emaya.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lY1%2FYztOcx4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: P=K*B / (20 + B)Expresión de evaluación 

donde: B=% de baja de la oferta a valorar,
K=70*(20 + M)/M: M=% de baja de la oferta
más económica

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: díasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 

La Mesa de Contratación, con las valoraciones efectuadas y los informes que considere oportuno solicitar, clasificará
las proposiciones presentadas por los licitadores por orden decreciente, atendiendo a los criterios de valoración, y
procederá a realizar la propuesta de adjudicación o si procede, a proponer dejar deserta la licitación cuando no exista
ninguna oferta que sea admisible de acuerdo con los criterios de adjudicación determinados en el presente Pliego, o
propondrá la renuncia a la celebración del Contrato o dejación del procedimiento de adjudicación por las razones
establecidas a la Ley de Contratos del Sector Público.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 28

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 28
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 28

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Trípodes de rescate ce 0120 en 795 b soporte anticaidas y retráctil con
recuperador en 360/en 1496

Presupuesto base de licitación
Importe 4.849,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.008 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a64c3266-f150-4b77-afad-fe0b3d2f4581


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: P=K*B / (20 + B)Expresión de evaluación 

donde: B=% de baja de la oferta a valorar,
K=70*(20 + M)/M: M=% de baja de la oferta
más económica

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: díasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.660 EUR.

Ofertas recibidas 5

: 30Cantidad Máxima 

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 07/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: Arnés anticaidas: nylon y posicionamiento de cuerpo entero, nylon de cuerpo
entero atmosferas explosivas, anticaidas poliéster 2 pts sujeción de cuerpo entero. Anticaida
retráctil. Absorvedor

Presupuesto base de licitación
Importe 4.991,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.125 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Desierto



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: P=K*B / (20 + B)Expresión de evaluación 

donde: B=% de baja de la oferta a valorar,
K=70*(20 + M)/M: M=% de baja de la oferta
más económica

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: díasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.767 EUR.

Ofertas recibidas 4

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 07/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 12

Objeto del Contrato: Botas de seguridad, zapatos zuecos (pág. 5, punto 1 del Resumen
características contrato del Pliego Clausulas Particulares)

Presupuesto base de licitación
Importe 148.709 EUR.
Importe (sin impuestos) 122.900 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 07/11/2019

Información Sobre las Ofertas



Apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 16/05/2019 a las 10:31 horas
Esta fecha es TOTALMENTE ORIENTATIVA. Se
remitirá convocatoria a los licitadores en el momento
en que se conozca la fecha definitiva y se publicará
la misma en la PCSP.

Contacto

Teléfono +34 971774305
Fax +34 971774310
Correo Electrónico licitacions@emaya.es

Dirección Postal

Cami dels Reis, 400
(07010) Palma España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 120.881,5 EUR.

Ofertas recibidas 13

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

EMAYA, Empresa Municipal d'Aigües i Clavegueram SA
Sitio Web https://www.emaya.es/es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 28
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 28

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/06/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/06/2019 a las 23:59
Observaciones: La presentación de las proposiciones se llevará a cabo únicamente de forma electrónica, mediante
la Plataforma de Contratación del Estado (https://contrataciondelestado.es) Plazo máximo: 35 días naturales desde
la fecha del envío del anuncio al DOUE. Podrán registrarse las ofertas a la Plataforma de Contratación del Estado
hasta las 23:59 del último día del plazo previsto para su presentación.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

https://www.emaya.es/es


Lugar

Dirección Postal

Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 01/07/2019 a las 12:53 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

DEP. CONTRATACIÓN

Dirección Postal

Camí dels Reis, 400
(07010) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/12/2019 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XB6nDfD7OgJvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/05/2019

Identificador de publicación 2019/S 095-228998
Fecha de publicación 17/05/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:228998-2019:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2019/S 116-284725
Fecha de publicación 19/06/2019

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/01/2020

ID 0000004866548 |  2020-733515 | mié, 22 ene 2020 10:05:24:624 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91916108701339798308524777814213634717 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XB6nDfD7OgJvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:228998-2019:TEXT:ES:HTML

